TOÀ ÁN NHÂN DÂN

HUYỆN THẠCH THÀNH

TỈNH THANH HOÁ

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 05/2024/QĐST-DS          Thạch Thành, ngày 18 tháng 7  năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

CHUYỂN HỒ SƠ VỤ ÁN GIẢI QUYẾT THEO THẨM QUYỀN

TÒA ÁN NHÂN DÂN HUYỆN THẠCH THÀNH, TỈNH THANH HÓA

        Căn cứ vào Khoản 2 Điều 34; Điều 37; Điều 41 Bộ luật Tố tụng dân sự; khoản 4

Điều 32 Luật tố tụng Hành chính.

        Sau khi nghiên cứu hồ sơ vụ án dân sự sơ thẩm thụ lý số 69/2023/TLST- DS ngày

03/10/2023, về việc “Tranh chấp quyền sử dụng đất” giữa:

 - Nguyên đơn:  Ông Quách Công V, sinh năm: 1975

                          Bà Lê Thị Y, sinh năm: 1976

Cùng địa chỉ: Thôn V, xã T, huyện T, tỉnh Thanh Hóa.

- Bị đơn: Anh Bùi Tăng H, sinh năm: 1982

Người đại diện theo ủy quyền của anh Bùi Tăng H: Bà Quách Thị T, sinh năm:

1964

Cùng địa chỉ: Thôn V, xã T, huyện T, tỉnh Thanh Hóa.

- Người có quyền lợi và nghĩa vụ liên quan:

 + Sở Tài nguyên và môi trường tỉnh T

Người đại diện theo pháp luật: Ông Lê Sỹ N – Chức vụ: Giám đốc sở

Địa chỉ: Số A đường H, phường T, thành phố T, tỉnh Thanh Hóa

+ Ủy ban nhân dân xã T, huyện T, tỉnh Thanh Hóa

Người đại diện theo pháp luật: Ông Nguyễn Hữu L– Chức vụ: Chủ tịch UBND xã

T.

Địa chỉ:  xã T, huyện T, tỉnh Thanh Hóa.

Xét thấy: Nguyên đơn là ông Quách Công V và bà Lê Thị Y có đơn yêu cầu Tòa

án hủy một phần bản đồ địa chính xã T, huyện T đo vẽ năm 2007  đã được Giám đốc Sở

tài nguyên và môi trường phê duyệt năm 2007.

QUYẾT ĐỊNH:

        1. Chuyển vụ án dân sự thụ lý số 69/2023/TLST- DS ngày 03/10/2023, về việc

“Tranh chấp quyền sử dụng đất” cho Tòa án nhân dân tỉnh Thanh Hóa giải quyết theo

thẩm quyền.

   2. Đương sự, Viện kiểm sát có quyền kiến nghị quyết định này trong thời hạn 03 ngày

làm việc, kể từ ngày nhận được quyết định.

Nơi nhận:
- VKS Thạch Thành;

- Các đương sự;

- Lưu hồ sơ vụ án.

THẨM PHÁN

                         Bùi Văn Hải

HỘI ĐỒNG XÉT XỬ SƠ THẨM

Hội thẩm nhân dân Thẩm phán - Chủ toạ phiên toà

 Đặng Văn Thuận Lưu Đình Tâm Bùi Văn Hải